ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ»

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2024г.    г. Медынь           № 139

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

Заслушав информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной  программы

городского поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской среды»

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2023 году муниципальной

программы городского поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской

среды»  (прилагается).

Глава города         Э.Л.Кириченко

2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 21.05.2024 № 139

Информация о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы городского

поселения «Город Медынь» «Формирование современной городской среды»

15 сентября 2017 года Постановлением Администрации Медынского района (от

15.09.2017 № 781) была утверждена муниципальная программа «Формирование современной

городской среды» до 2024 года.

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств

федерального, областного и городского бюджетов. Общий объем в 2023 году составил 7,735

млн. рублей.

Объем финансирования из городского бюджета составил 3,585 млн рублей.

Финансирование муниципальной программы из федерального бюджета составило 4,111 млн.

рублей, из областного – 38,6 тыс. рублей.

Для благоустройства в 2023 году посредством онлайн-голосования граждан была

выбрана общественная территория  «Городской стадион в г. Медынь 2 этап». Цена контракта

составила 7,5 млн. рублей. В рамках контракта обустроены пешеходные дорожки из

тротуарной плитки площадью 350.5 кв.м., оборудована площадка для стрит-воркаута,

проведено освещения стадиона.  Все работы проведены качественно и в указанные

контрактом сроки. Произведено асфальтирование более 650 м2 площадок под спортивные

объекты. Создана площадка для пляжного волейбола, проведено озеленение территории,

капитальный ремонт раздевалок, распланированы в щебеночном исполнении дополнительные

парковочные места, оборудовано место для уличной торговли, установлены торговые киоски.

Не равнодушными остались и местные предприниматели, благодаря руководителям ООО

«Медынский дорожник» (Е.О. Шевнина), КФХ «Фэппи Фарм» (А.Н Козлов), КФК «Каляево»

(М.А. Бабукина), ООО «Вакуум» (А.М. Лунцов), АО «Мосмедыньагропром» (А.Д. Герман) на

стадионе посажена аллея деревьев, установлен детский комплекс, качели, теннисные столы и

уличные батуты.

В апреле-мае 2023 года проведено очередное онлайн-голосование граждан за

благоустройство территории в 2024 году. Участие в голосовании приняли более 3500 горожан.

Победителем признана общественная территория «Набережная реки Медынка и Судейка».